АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.04 .2016  № 30
 с. Александровка
О   внесении     изменений   в  постановление

администрации                  Александровского

сельского    поселения     от 09.12.2013  №57
«О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы     предупреждения

и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций Александровского  сельского поселения»
         В целях приведения в соответствие, действующему законодательству нормативного правового акта, принимая во внимание ПРОТЕСТ прокурора Павловского района от 07.04.2016г. №2-1-2016 на постановление администрации Александровского  сельского поселения от 09.12.2013 №57  «О муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Александровского сельского поселения», администрация Александровского  сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Александровского  сельского поселения:

1.1.Пункт 3 Положения о муниципальном звене Воронежской территориальной подсистемы единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Александровского  сельского поселения» изложить  в новой  редакции:

«3. МЗ ТП РСЧС Александровского сельского поселения имеет координационный орган, постоянно действующий орган управления, органы повседневного управления, силы и средства, резервы финансовых  и материальных ресурсов, системы связи и оповещения органов управления  и сил единой системы, системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях  и системы информирования населения о чрезвычайных ситуациях.»

1.2. Пункт 9 Положения изложить в новой редакции:

«9. Управление МЗ ТП РСЧС Александровского сельского поселения осуществляется с использованием систем связи и оповещения, представляющих собой организационно-техническое объединение сил, средств  связи и оповещения, сетей вещания, каналов сети связи общественного пользования и ведомственных сетей связи, обеспечивающих доведение информации и сигналов оповещения до органов управления, сил МЗ ТП РСЧС Александровского сельского поселения.»;
1.3 подпункт   15.1 пункта 15  Положения  изложить в новой  редакции:

«15.1. В режиме повседневной деятельности:

- изучение состояния окружающей среды и прогнозирование чрезвычайных ситуаций;

- сбор, обработка и обмен в установленном порядке информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- планирование действий органов управления и сил МЗ ТП РСЧС сельского поселения, организация подготовки и обеспечения их деятельности;
- подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения;

- пропаганда знаний в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

- руководство созданием, размещением, хранением и восполнением резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- проведение мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, их размещению и возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечению населения в чрезвычайных ситуациях;

- ведение статистической отчетности о чрезвычайных ситуациях, участие в расследовании причин аварий и катастроф, а также выработке мер по устранению причин подобных аварий и катастроф.

- разработка  и реализация целевых и научно-технических программ и мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»;
 1.4.  подпункт  15.2. пункта 15  Положения изложить в новой редакции:

«15.2.  В режиме повышенной готовности:
- усиление контроля за состоянием окружающей среды, прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий;
- введение при необходимости круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил МЗ ТП РСЧС Александровского  сельского поселения;

- непрерывный сбор, обработка и передача органам управления  и силам единой системы данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях приемах и способах защиты от них;

- принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

- уточнение планов действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов.

- приведение при необходимости сил и средств МЗ ТП РСЧС Александровского  сельского поселения в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий;

- восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- проведение при необходимости эвакуационных мероприятий.
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области и разместить  на официальном сайте Александровского сельского поселения в сети Интернет.
Глава           Александровского      сельского

поселения    Павловского    муниципального

района           Воронежской                области                                           С.И.Шешенко